Meo malo et damno? pati nequeo¹⁰.

SCÈNE VIII¹¹

TROCH. OCTON.] LYCONIDES ADULESCENS, EUCLIO

LY. Quinam homo hic ante ædis nostras ejulans conqueritur inærens?

Atque hic quidem¹² Euclio est, ut opinor. Oppido interii, palam est res. 415

Scit peperisse jam, ut ego opinor, filiam suam. Nunc mi incertum est.

TROCH. SEPTÉN.]

Abeam an maucam, an adcam, an fugiam; quid ego agam¹³ edepol nescio.

EU. Quis homo hic loquitur?

LY. Ego sum miser.

1. *Pessime*, deux demi-pieds.

2. *Gemiti*, génitif archaïque.

3. *Obtulit*, un pied.

4. *Perditissimus*, trois demi-pieds.

5. *Omnium*, deux demi-pieds.

6. *Auri*. Sur ce génitif, cf. v. 68.

7. *Qui perdidi* « puisque j'ai perdu ». L'emploi de l'indicatif au lieu du subjonctif est plus familier. Cf. *Amphitryon*, v. 155. — *Perdidi*, un pied.

8. *Sedulo*. Dans ce mot, *sedu*-compte pour un demi-pied.

9. *Genium*. C'était, d'après les

croyanances antiques, un être surnaturel attaché à chaque homme et pour toute sa vie. Ce génie profitait des jouissances ou souffrait des privations que chacun se procurait ou s'imposait.

10. Dimètre anapestique catalectique, pour clore la série des octonaires.

11. Cf. Molière, *l'Avare*, acte V, scène III. — Lyconide sort de chez Mégadore.

12. *Hic quidem*. Prononcer *hīquidem*. Cf. *Amphitryon*, v. 373.

13. *Agam* « je dois faire ».

EU. Immo¹ ego sum et miser et perditus,
Cui tanta mala mæstitudoque² obtigît.

LY. Animo bono es³.

EU. Quo obsecro pacto esse possum?

LY. Quia istuc facinus quod tuom 420
Sollicitat animum, id ego feci et fateor.

EU. Quid ego ex te audio?

LY. Id quod verum est.

EU. Quid ego de te commerui, adulescens, mali⁴,
Quam ob rem ita faceres meque mcôsque perditum ires⁵ liberos?

LY. Deus impulsor mi fuit; is me ad illam inlexit.

EU. Quo modo?

LY. Fateor peccavisse me et culpam commeritum scio. 425
Id adeo⁶ te oratum advenio, ut animo æquo ignoscas mihi.

EU. Cur id ausu's facere, ut id quod non tuom esset tangeres?

LY. Quid vis fieri? factum est illud, fieri infectum non potest.
Deûs credo voluisse; nam, ni vellent, non fieret, scio.

EU. At ego deûs credo voluisse, ut apud me te in nervo⁷ eni-
cem⁸. 430

LY. Ne istuc dixis⁹.

EU. Quid tibi ergo meam me invito tactio est¹⁰?

LY. Quia vini vitio atque amoris feci.

EU. Homo audacissime!

Cum istacin te oratione huc ad me adire ausum¹¹, impudens

Nam si istuc jus¹² est, ut tu istuc excusare possies¹³,

Luci claro¹⁴ deripiamus aurum¹⁵ matronis palam; 435

1. Immo. Cf. *Amphitryon*, v. 156.

2. Mæstitudo, arch. pour mæstitia.